
 

 

Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном округе Горноуральский Свердловской 

области в 2025/2026 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования Свердловской 

области от 05.08.2025 № 331-Д «Об обеспечении организации и проведения 

всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2025/2026 

учебном году», в целях обеспечения организации и проведения всероссийской 

олимпиады школьников в общеобразовательных организациях муниципального 

округа Горноуральский Свердловской области в 2025/2026 учебном году (далее – 

олимпиада), в соответствии с Положением об Управлении образования 

администрации муниципального округа Горноуральский Свердловской области, 

утвержденного решением Думы Горноуральского городского округа от 24.10.2024 

года № 33/6 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в общеобразовательных организациях муниципального округа 

Горноуральский Свердловской области школьный и муниципальный этапы 

олимпиады в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников». 

2. Назначить ответственным за своевременное внесение сведений в 

Федеральную информационную систему оценки качества образования и РБДО 

специалиста МКУ «Центр развития образования» Липину С.В., ответственным в 

части организации и проведения школьного, муниципального этапов олимпиады 

и участие в региональном этапе олимпиады методиста МБУ ДО «Районный дом 

детского творчества» Барановскую О.В.  

3. Методисту МБУ ДО «Районный дом детского творчества» 

Барановской О.В. обеспечить работу организаторов олимпиады с использованием 

информационно-коммуникационных технологий, своевременное получение 

информации и соблюдение конфиденциальности, касающейся содержания 

олимпиадных заданий. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций: 

1) Утвердить приказами:  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ГОРНОУРАЛЬСКИЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИКАЗ  

 
11.08.2025 № 399 

г. Нижний Тагил 
 



 ответственного члена оргкомитета;  

 ответственных в части организации и проведения школьного, 

муниципального этапов олимпиады, за своевременное внесение сведений 

в Федеральную информационную систему оценки качества образования и РБДО;  

 состав жюри и состав апелляционных комиссий школьного этапа 

олимпиады по каждому предмету. 

2) Представить в МБУ ДО «Районный дом детского творчества» 

информацию об ответственном за организацию и проведение олимпиады (ФИО, 

место работы, должность, контактный телефон и адрес электронной почты) в срок 

до 01 сентября 2025 года на электронный адрес olgabar44@mail.ru.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник  Управления образования                          А.В. Лунев 

mailto:olgabar44@mail.ru

	Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в муниципальном округе Горноуральский Свердловской области в 2025/2026 учебном году

		2025-08-12T14:20:37+0500
	Лунев Андрей Вадимович




